
Årsberetning 2025 – Sønderborg Jazzclub. 

 
Beretningsåret 2025 er det første af endnu fire år, hvor vi kan glæde os 

over, at Sønderborghus har status som Regionalt Spillested og derfor – 
med det gode samarbejde vi har med spillestedet – kan bidrage 
økonomisk til, at Jazzclubben kan arrangere koncerter med dygtige 

musikere, både fra indland og udland. 
 

Bestyrelsen har fortsat arbejdet ud fra vores formål:  
at tilbyde moderne jazz af høj kvalitet, primært med udgangspunkt i den 

danske jazzscene - og har fortsat udvælgelsen ud fra en matrix med 
fastsatte kriterier, så vi i hver sæson tilstræber at præsentere såvel vokal- 

som instrumental jazz, unge/nye kunstnere, etablerede navne, 
prismodtagere samt musikere fra vores eget lokalområde. 

 
Vi har tydelig mærket, at Sønderborg Jazzclub har et godt ry blandt 

musikere – både pga. spillestedet og pga. det engagerede publikum - så vi 
har fået mange uopfordrede henvendelser fra bands – så mange, at det 

kan være svært at prioritere ift. de 6 koncerter, vi præsenterer pr. halvår.  
 
Generelt har vi fået mange positive tilbagemeldinger fra publikum på 

vores program  - og det afspejler sig i både stigende publikum til 
koncerterne og et stigende antal medlemmer i Jazzclubben. 

 
Vi har med succes arbejdet på at vænne publikum til at forudbestille/købe 

billetter i forsalg – det muliggør, at vi kan forudse opstilling i salen ift. 
brandsikkerhed, det letter presset ved indgangen og sikrer at ingen må gå 

forgæves til koncerter. 
 

I løbet af året indgik vi en samarbejdsaftale med New Orleans Jazz 
Sønderborg om at medlemmer kan deltage i hinandens arrangementer til 

medlemspris,. Vi forsøger at koordinere koncert-datoer og vi deler 
hinandens pjecer ud. 
Vi har en lignende aftale med Jazz6000 i Kolding. 

Ift. konceptet ”Jazz at the Livingroom” koordinerer vi ligeledes datoer for 
koncerter. 

 
I efteråret afprøvede vi et samarbejde med Odense Jazz Orchestra, idet vi 

understøttede deres arrangement ”JAZZmin- bigband og børnekor” på 
Alsion.  

Flere af vore medlemmer - og bestyrelsen -  fik en flot oplevelse med et 
stort kor af elever fra Sønderborg Kommunes skoler og Odense Jazz 

Orchestra ift. at vise kommende generationer ind i jazzens rum. 



 
 

Umiddelbart efter sommeren -25 gik Bestyrelsen i gang med 
planlægningen af hele 2026, idet JazzDanmark opfordrede os til at være 

med til at fejre Dansk Jazz - 100 år. 
Ift. en annoncering på landsplan – og den måde, vi valgte at ville fejre 

jubilæet på - skulle hele årets program foreligge inden udgangen af 2025 
– det nåede vi næsten! 

 
Ifm. vores Julejazz- arrangement blev vi udfordret, da Sønderborghus var 

kommet til at lave en dobbeltbooking. 
Vi var så heldige, at kunne flytte koncerten til den store sal på 

Sønderborg Bibliotek. 
Det blev en rigtig god, og helt udsolgt,  koncert -  i nye rammer, som 

fungerede fint - takket være pedellen på biblioteket, personalet fra Cafè 
Kjukken – og lydtekniker fra Sønderborghus. 
Mange tak til stadsbibliotikar Carsten Dalgas og hans personale for 

samarbejdet omkring afviklingen.  
Også stort tak til Cafè Kjukken, der sørgede for salg af drikkevarer og 

donerede æbleskiver til alle. 
 

Igen i 2025 har vi haft en aftale med Flemming Grøn ift. at dokumentere 
vore koncerter med flotte fotos. 

En stor tak skal lyde til Flemming, som medvirker til at præsentere vores 
arbejde udadtil. Jeg ved at også musikerne sætter stor pris på de gode 

fotos. 
 

Også en tak til Kennet og hans personale fra Sønderborghus. 
Vi oplever et godt samarbejde, både med leder, kontor – og ikke mindst 
lydteknikerne. 

 
Til slut en kæmpe tak til alle medlemmer i Jazzclubbens bestyrelsen for 

det gode og inspirerende samarbejde, der har præget hele 2025, og som 
gør det til en berigende opgave at stå i spidsen for Sønderborg Jazzclub.  
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